
 
 
 

 
 
«09»  января  2018 года № 1-УЦ 

 
ПРИКАЗ  
 «Об утверждении перечня и стоимости  
платных образовательных услуг» 
 
 
В целях организации учебного процесса по программам дополнительного 
профессионального образования Учебного центра ИНТ, 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень программ, включенных в учебный план Учебного центра ИНТ, и 

стоимость платных образовательных услуг на 2018 год. 

2. Разместить копию Приказа на сайте ИНТ. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

 
Приложение:  
Платные программы дополнительного  
профессионального образования ДПО «ИНТ» на 2 страницах. 

 
 
 
 
Директор                                                   В. В. Крутов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу №1-УЦ от 09.01.2018г.  

 
 
 

Платные программы  
дополнительного профессионального образования 

Учреждения ДПО «ИНТ» 
 
 

№ п/п Наименование программы Срок 
освоения 

программы 
(час.) 

Стоимость 
курса 
(руб.) 

1. Методика преподавания астрономии в школе в современных условиях 36        7200 
2. Методика применения электронных образовательных ресурсов по 

астрономии в старшей школе 
36  7500 

3. Мультипликация – инструмент учения 24 8200 
4. Технологии речевого развития дошкольников в рамках ФГОС ДО 18 3 400 
5. Проектирование интерактивных учебных занятий на основе МЭШ 36 7200 
6. Преподавание образовательной робототехники в начальной школе с 

использованием LEGO Education WeDo 
24 8800 

7. Реализация ФГОС в начальной школе. Технология проведения 
естественно-научного курса «Наблюдай, измеряй, думай!» (2—4 
класс). 

72 12400 

8. Преподавание основ образовательной робототехники с помощью 
LEGO EV3 

36 13500 

9. Проектирование интерактивных учебных занятий на платформе МЭШ 18 3900 
10. Новые возможности использования тематических LEGO 

конструкторов в образовательной и проектной деятельности в 
начальной школе  

36 11800 

11. Создание предметно-образовательной среды подготовки к школе с 
использованием образовательных решений Lego Education и 
творческих программных сред 

36 11000 

12. Интерактивный комплекс Mimio в учебном процессе 18 4800 
13. Практика использования инновационных игровых средств для 

подготовки детей к школе в соответствии с требованиями ФГОС ДО 
72 12600 

14.  Цифровая лаборатория EINSTEIN в экспериментальной учебной 
деятельности 

18 4200 

15. Технологии проектирования совместных исследовательских проектов 
в урочной и внеурочной деятельности 

36 6400 

16. Реализация ФГОС при использовании электронной формы учебника в 
образовательном процессе 

36 6000 

17. Использование электронной формы учебника при работе с 
интерактивным оборудованием в условиях ФГОС 

72 10200 

18. Использование цифровых образовательных  ресурсов для организации 
исследовательской деятельности на уроках математики в условиях 
реализации ФГОС 

72 13300 

19. Интерактивные технологии при использовании электронных форм 
учебников в условиях ФГОС 

72 4000 

20. Реализация ФГОС с использованием видеотехнологий 36 2300 
21. Реализация ФГОС при использовании электронной формы учебника в 

образовательном процессе 
36 2500 

22. «Реализация ФГОС НОО. Использование среды ПервоЛого в 
проектной деятельности в начальной школе» 

 

36 3200 

 
 
 
 



 

 
 
«01»  февраля 2018 года 

                                       
                                                     № 2-УЦ 
 

ПРИКАЗ  
 «О внесении изменений в перечень и стоимость  
платных образовательных услуг» 
 
 
В целях организации учебного процесса по программам дополнительного 
профессионального образования, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Добавить новую образовательную программу в Учебный план ИНТ и утвердить ее 

стоимость.  

2. Приказ вступает в силу с 01.02.2018 г. 

2. Разместить копию Приказа на сайте ИНТ. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

 
Приложение:  
Платная программа дополнительного  
профессионального образования 
Учреждения ДПО «ИНТ» 

 
 
 
 
Директор                                                   В. В. Крутов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу от 01.02.2018г. №2-УЦ 

 
 
 

 
Платная программа дополнительного профессионального образования 

Учреждения ДПО «ИНТ» 
 
 

№ п/п Наименование программы Срок 
освоения 

программы 
(час.) 

Стоимость 
курса 
(руб.) 

 
1. Преподавание образовательной робототехники в 

с использованием LEGO Education WeDo и LEGO 
Education Mindstorms EV3 
 

24 8800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
«26»  апреля  2018 года 

 
№ 3-УЦ 

 
ПРИКАЗ  
 «О внесении изменений в перечень и стоимость  
платных образовательных услуг» 
 
 
В целях организации учебного процесса по программам дополнительного 
профессионального образования, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Добавить новую образовательную программу в Учебный план ИНТ и утвердить ее 

стоимость.  

2. Приказ вступает в силу с 26.04.2018 г. 

2. Разместить копию Приказа на сайте ИНТ. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 
Приложение:  
Платная программа дополнительного  
профессионального образования 
Учреждения ДПО «ИНТ» 
 
 
 
Директор                                                   В. В. Крутов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу от 26.04.2018 г. №3-УЦ 
 
 
 

 
Платная программа дополнительного профессионального образования 

Учреждения ДПО «ИНТ» 
 
 

№ п/п Наименование программы Срок освоения 
программы 

(час.) 

Стоимость 
курса 
(руб.) 

 
1. Средства ИКТ для создания атомиков и 

проектирования урока в МЭШ и  
в проектной деятельности учащихся» 

 

72 4200 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
«24» мая 2018 года 

 
 

№ 4-УЦ 
 

ПРИКАЗ  
 «О внесении изменений в перечень и стоимость  
платных образовательных услуг» 
 
 
В целях организации учебного процесса по программам дополнительного 
профессионального образования, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Добавить новую образовательную программу в Учебный план ИНТ и утвердить ее 

стоимость.  

2. Приказ вступает в силу с 24.05.2018 г. 

2. Разместить копию Приказа на сайте ИНТ. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

 
Приложение:  
Платная программа дополнительного  
профессионального образования 
Учреждения ДПО «ИНТ» 
 
 
 
Директор                                                   В. В. Крутов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу от 24.05.2018 г. № 4 -УЦ 

 
 
 

 
Платная программа дополнительного профессионального образования 

Учреждения ДПО «ИНТ» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование программы Объем 
программы 

(час.) 

Стоимость курса 
(руб.) 

 
Образовательные возможности техники рисования 
«Эбру» 
 

18 5000 

 


